
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 479/2019 – CMG, 02 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 699/2019 - CMG, datado de 02/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SANTA-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 33340 NATHANAEL ABDALA MARTINS DA SILVA 54194259/1 655.610.312-87 20/09 a 
22/09/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 481182

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 133/2019-GVG  DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente ao 
servidor abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a serviço da 
Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CURITIBA/PR

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Márcio Roberto Nogueira 

de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 17 a 24/10/2019 7 ½

-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 134/2019-GVG  DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente ao 
servidor abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a serviço da 
Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CURITIBA/PR

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Aldaize Santos da Silva 

Almeida 54192981/1 790.194.472-20 17 a 24/10/2019 7 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 135/2019-GVG  DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente ao 
servidor abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a serviço da 
Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CURITIBA/PR

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Fabrício Fernando Tavares 

Jucá 54195433 734.816.872-72 17 a 24/10/2019 7 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 136/2019-GVG  DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidore abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CURITIBA/PR

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Alexandre José de Oliveira 

Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 17 a 24/10/2019 7 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 480950

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 635/2019-PGE.G., de 02 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 623/2019-PGE.G de 30.09.2019, as férias 
referente ao período aquisitivo 2018/2019, do Procurador do Estado 
Ducival Carvalho Pereira Junior, identidade funcional nº 57193364/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 480929

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 629/2019-PGE.G., de 01 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 53019
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde à Ser-
vidora Rosane Martins Matos, identidade funcional nº 57191383/1, no pe-
ríodo de 12.09 a 10.11.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 53019 da 
SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 480847
PORTARIA Nº 633/2019-PGE.G., de 02 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 200943A/1
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde ao 
Servidor Wilson Nazareno da Silva Teixeira, identidade funcional nº 
2011050/1, no período de 30.08 a 28.10.2019, de acordo com o Laudo 
Médico nº 200943A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 480934

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 9912431618- CORREIOS
Objeto: Alteração da cláusula segunda do contrato nº 9912431618-COR-
REIOS.
Data da Assinatura: 01/10/2019
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338 
- Elemento de Despesa 339039 – Fonte de Recurso 0101.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos
CNPJ/MF nº 34.028.316/0018-51
Endereço: Av. Presidente Vargas, 498, Campina, Belém/PA, CEP 66.017-
900.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 480759

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 631/2019-PGE.G., de 02 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos 
servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional nº 5892912/3 
e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional nº 55589380/1, para 
verifi cação do processo nº 0004652-15.2019.8.14.0039, no período de 03 
a 04.10.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício
PORTARIA Nº 634/2019-PGE.G., de 02 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Maria Tereza Pantoja Rocha, Procuradora do Estado, Id. Funcional 
nº 54196747/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional 


